

22 grudnia 2016



Doświadczenia Mikrofinansowania w aspekcie polityki gospodarczej 2020+

W dniu 16 grudnia w Staszowie odbyło się spotkanie Regionalnej Grupy Interesariuszy, w ramach międzynarodowego projektu „ATM for SMEs”, realizowanego przez Departament Polityki Regionalnej UMWS dzięki wsparciu Programu Interreg Europe. Koordynatorem działań w ramach projektu jest Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.

Projekt „ATM for SMEs” ma na celu porównanie sytuacji dotyczącej mikrofinansowania sektora MŚP w ośmiu krajach europejskich, a także wymianę dobrych, już sprawdzonych

praktyk i modeli funkcjonujących w Polsce, Hiszpanii, Niemczech, Włoszech, Chorwacji, Norwegii, Belgii i na Węgrzech. Dzięki nim lokalna przedsiębiorczość może swobodnie rozwijać się, a także mogą powstawać kolejne firmy w regionach.

To kolejne spotkanie lokalnych odbiorców projektu „ATM for SMEs”. Pierwsze odbyło się 30 czerwca tego roku i wzięli w nim udział przedstawiciele funduszy pożyczkowych i poręczeniowych, instytucje bankowe i kredytowe, instytucje otoczenia biznesu oraz regionalni przedsiębiorcy. Spotkanie było okazją do przeanalizowania problemów i potrzeb lokalnych przedsiębiorców, możliwości korzystania z różnych form pożyczek i poręczeń, a także wykorzystywania środków unijnych przez lokalnych przedsiębiorców.

Ważnym punktem obrad była debata na temat polityki gospodarczej 2020+. Wzięli w niej udział: **Tomasz Fąfara** – Wicestarosta Powiatu Staszowskiego, **Krzysztof Kobryń** – Prezes Zarządu Funduszu Pożyczkowego Województw Świętokrzyskiego, **Zbigniew Rewera** – Prezes Zarządu Grupa Producentów Owoców i Warzyw „REFAL”, **Artur Sularz** – Prezes Staszowskiego Centrum Przedsiębiorczości, **Jan Frysztak** z Huty Szkła Gospodarczego Tadeusz Wrześniak Sp. Z o.o., **Andrzej Pałys** – Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Spotkanie miało charakter otwartej dyskusji, podczas której chętnie wypowiadali się przedstawiciele firm z terenu powiatu staszowskiego, którzy otwarcie prezentowali swoje potrzeby i możliwości korzystania z dostępnych form mikrofinansowania oraz doświadczenia w prowadzeniu i zakładaniu działalności gospodarczej w Polsce. Przedsiębiorcy zwracali uwagę, że najważniejsze w procesie prowadzenia działalności gospodarczej jest wsparcie lokalnych władz zarówno gminnych jak i wojewódzkich, a także przychyłność urzędników do zrozumienia specyfiki biznesu.

W 2017 roku zaplanowane zostały dwa kolejne spotkania Regionalnych Grup Interesariuszy projektu, ponadto zorganizowane zostaną trzy zagraniczne wizyty studyjne u partnerów projektu oraz jedna międzynarodowa wizyta w Polsce.



